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DAC - Gebührenordnung       
Alle Gebühren sind per Vorauskasse zahlbar und inklusive Porto.  

  

01. Mitgliedsbeitrag Betrag  €   
      

  Hauptmitglied  - Beitragsjahr = Kalenderjahr 50,00   
                          Eintritt ab 01.07. 25,00   
  Anschlussmitglied  - Beitragsjahr = Kalenderjahr 25,00   
                          Eintritt ab 01.07.  12,50   
  Passives Mitglied  - Beitragsjahr = Kalenderjahr 25,00   
                          Eintritt ab 01.07.  12,50   
  Aufnahmegebühr  -  entfällt    
      

02. Gebühren für Satzungsverstöße     
      

 02.01. Satzung § 55 / § 19 bis 510,00   
      

03. Zuchtgebühren    
      

 03.01 Zwingernamenschutz FCI 50,00   
  Zwingernamenschutz Änderung 25,00   
  Zwingernamenschutz Nachforschungen 20,00   
 03.02 Zuchtzulassung (ZZL) Bearbeitung 30,00   
  Vorstellung zur ZZL 25,00   
  Ausnahme-/Sondergenehmigung 50,00   
  Phänotypbeurteilung 25,00   
 03.04 Wurfeintragung 25,00   
 03.05 Ahnentafel je Welpe 10,00   
  Ahnentafel - Registereintragung 50,00   
  Ahnentafel - Übernahme 25,00   
  Zweitschriften - jeweils doppelter Preis + 5,00 € Porto    

 03.06 
Wurfabnahme und/oder Zwingerüberprüfungen je + km-Geld  - 

wird direkt vom Zuchtwart erhoben 
50,00   

  
Zuchtwart aus einem anderen Verein nach dessen Spesenordnung 

oder Absprache 
   

       

04. Gebühren für Zuchtverstöße    
      

 04.01 Zucht mit Hündin ohne Zuchtzulassung     
  für den Züchter  550,00   
  für den Eigentümer des Rüden, sofern er nicht dem Züchter gehört  120,00   
 04.02 Zucht mit Rüden ohne Zuchtzulassung     
  für den Eigentümer des Rüden  550,00   
  für den Züchter, sofern ihm der Rüde nicht gehört  120,00   
 04.03 Zu späte Deck- bzw. Wurfmeldung (lt.ZO-DFB) 55,00   

  
Zu späte Wurfabnahme bei Verschulden des Züchters (nach der 10. 

Lebenswoche) je angefangenem Monat  
55,00   

  
Zu später / vollständiger Wurfeintragungsantrag bei Verschulden 

des Züchters (3 Monate nach Wurfdatum) je angefangener Monat 
120,00   

  
Fehlende Bescheinigung der zusätzlichen Wurfbesichtigung bei 

mehr als 8 Welpen 
120,00   

 04.04 Inzestwurf  600,00   
 04.05 Zucht mit zu junger oder alten Hündin jeweils 800,00   
  Unterschreitung der Wurfabstände  800,00   
 04.06 Zucht ohne vorgeschriebene Untersuchungen jeweils  150,00   

  
Zucht ohne Sondergenehmigung wie Zuchtmiete, künstliche 

Besamung etc. 
50,00   

  
Zucht ohne Zuchtstättenerstbesichtigung (gilt für jede Verlegung 

der Zuchtstätte)  
100,00   
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05. Gutachterkosten    
      

  

Gutachterkosten (Elternschaftskontrollen) bei Verschulden des Züchters oder 

Eigentümers erfolgen nach Rechnung des Gutachters und sind von den 

betroffenen Züchtern bzw. Eigentümern zu tragen. 

  

      

06. Champion-Bestätigung    
      

  aller durch den DAC ausgestellten Championbestätigungen 15,00   
      

07. Ausstellung    
      

 07.01 Meldegebühr bei DAC - Spezialausstellungen    
  Jugend-, Zwischen-, Champion-, Gebrauch-, Offene Klasse 25,00   
  alle anderen Klassen 10,00   

 07.02 
Meldegebühr bei Anschluss-Ausstellungen obliegt dem ausrichten-

den Verein 
   

 07.03 
Richtergebühren/-spesen + Sonderleiter/Ringhelfergebühren/  

-spesen -  lt. VDH-Spesenordnung 
   

      

08. Reisespesen    
      

  lt. VDH-Spesenordnung    
      

09. Verschiedenes    
      

  Hundepass 15,00   
  Einsprüche beim DAC-Ehrenrat  Satzg § 56 /4.      Hinterlegung von 100,00   
      

10. WindhundNews    
      

  ABO Inland 20,00   
         ABO ab 01.07. 10,00   
  ABO Ausland 25,00   
         ABO ab 01.07. 12,50   
      

      

Alle Gebühren gelten nur für Mitglieder. Nichtmitglieder zahlen den 3-fachen Preis.  
      

      
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 


